

Italia. General Eisenhower har i dag sendt et en proklamasjon til det italienske folk. Her heter det: Vi lykønsker det italienske folk og huset Savoyen med at det har kvittet seg med Mussolini som styrtet landet inn i krigen som et redskap for Hitler. Med denne handling har dere fjernet den største hindring for en ordning mellom Italia og de forente nasjoner. Italia kan få fred med en gang på de arefulle betingelser som de forente nasjoner allerede har tilbudt dere. Vi kommer til dere som befriere hvis dere stanser enhver hjelp til tyskerne. Som dere har sett på Sicilia vil vår okkupasjon være av en mild art. Deres menn vil få vende tilbake til sitt vante arbeid. Hvis alle allierte fanger blir utlevert istedenfor å bli sendt til Tyskland, så vil også de hundretusener italienske fanger som er tatt i Tunis og på Sicilia bli frigitt. Dette budskap fra general Eisenhower ble i dag kringkastet til det italienske folk. - Etter omå et møte i den nye italienske regjering ble disse beslutninger gjort: 1. Alle politiske fanger skal settes på frifot. 2. Tallrike personer som tilhørte det oppløste fascistiske parti skal rehabiliteres (dette er for øvrig allerede gjort). 3. Senatet, den lovgivende forsamling og det fascistiske stortråd oppløses. 4. Et nytt deputertkammer vil bli valgt innen fire måneder etter at krigen er avsluttet og en ny lovgivende forsamling vil bli dannet. 5. Så lenge krigen varer forbys dannelse av noe helst politisk parti i Italia. - Det blir meldt at arbeidene ved flere store italienske fabrikker er gått til streik. De fem organiserte partiene har sendt ut et nytt manifest rettet til det italienske folk. I alle de større italienske byer har det vært demonstrasjoner mot krigen og tyskerne. I følge de siste meldinger er demonstrasjonene ikke lenger bare preget av begeistring, men antar stadig mer karakteren av revolusjon. * Roosevelt uttalte i sin tale i natt at aksen har fått sin første knekk. Det forbryterske og gjennområtte fasciststyre er gått i stykker. Mussolini og hans bande vil bli trukket til ansvar. Det å tre tilbake vil ikke redde hverken Mussolini eller noen annen krigsforbryter fra å bli stillet for retten.

Krigen på Sicilia. To allierte styrker nærmer seg nå Nicosia. Kanadiske styrker har rykket forbi Enna og inntatt Leontoforte, 15 km fra Nicosia som er et viktig veiknutepunkt. En amerikansk styrke som nærmer seg byen nordfra, har erobret tre byer, Pollina, Castelbuono og Gangi, 28 km nordvest for Nicosia, og står nå foran de tyske hovedforsvarslinjer. Ytterst til nord for Catania øver de britiske styrker fortsatt press mot det tyske forsvar. Allierte flystyrker angrep kommunikasjoner og veier og de få flyplassene tyskerne omå har igjen på øya. * Allierte fly fra baser i Middøsten sonket to fiendtlige fartøyer i Bøerhavet. I det Jødiske hav ble tre skip sonket og to andre skadet. Det allierte hovedkvarter i Nordafrika melder at 700 fly deltok i dagslysangrepet mot Roma 19. juli. * Edon ble i går i Underhuset spurt om Italia etter en arefull kapitulasjon ville få tilbake alle sine tidligere besiddelser i Nordafrika. Edon svarte nei.

Russland. I fremstøtet mot Orel har russerne gått videre fram og har erobret 30 tett bebodde strøk til, bl. a. jernbanestasjonen Stanovoy-Kolodcz, 18 km sydøst for Orel på jernbanen til Kursk. Langs tre av de fire jernbanelinjene har de rykket så langt fram at de står 15 km fra byen. Nord for Orel kjemper de russiske styrker seg fram gjennom meget vanskelig terreng og bryter ned all motstand. Det har påny vært flyangrep mot Orel og Brjansk, og mot flere tyske flyplasser. Det blir meldt om oppklaringsvirksomhet på Bjelgorodfronten. To høyder er tatt tilbake på Donetsfronten.

Flyangrep. Amerikanske flyvende festninger har angrepet to tyske jagerflyfabrikker, nemlig ved Kassel og Oschersleben, 125 km vest for Berlin. Dessuten ble mål i Hollands Belgia og Frankrike angrepet. 24 allierte fly gikk tapt. Det har igjen vært et kraftig angrep på Hamburg. Nesten 3.000 tonn bomber ble kastet over byen i løpet av tre kvarter. Det var det 6te angrep på Hamburg i løpet av tre døgn. 18 allierte fly gikk tapt.

Tysk nervøsitet over utviklingen i Italia. Avisen Brüsseler Zeitung skriver: Vi vet ikke hva de kommende to døgn vil bringe. Vi må nå stole på vår egen innsats og de krefter som vi har innenfor Tysklands grenser. Dagens Nyheteras berlinerkorrespondent skriver at nyheten om Mussolinis avgang kom som en bombe av tyngste kaliber på tyskerne. Det var det største sjokk de hittil har fått. En spesiell utsending er kommet til Norge for å prøve å styrke de tyske troppers moral. Han har bl. a. besøkt Kristiansand S og Ståvånger, hvor han har innprentet troppene hjemmefrontens urokkelige styrtross de amerikanske og engelske luftangrep.

Times skriver i en leder i dag: Mussolinis fall har brakt den tyske propaganda i den største forvirring. Hitler kom ikke hjem fra det siste møte for å melde at Mussolinis fall var nær forestående. Hamburger Fremdenblatt hadde samme dag en artikkel om Mussolini som mannen som står urokkelig på brøen. * Den tyrkiske utenriksminister har hatt en konferanse med den italienske utenriksminister, og deretter med den britiske ambassadør i Tyrkia. * General Franco innkalte i går det politiske generallråd i Falangepartiet til ekstraordinært møte. Også kong Boris av Bulgaria har innkalt sine rådgivere til ekstraordinært møte, og den ungarske regjering har hatt møte hele natten.

SMITH COLLEGE, et av de besteste amerikanske utdannelsestitutter for kvinner, har utnevnt Sigrid Undset til eresdoktor i litteratur.

FINN MOE, som nå er sjef for den norske kringkastingstjenesten i Amerika, har i en tale fra New York sagt fra at Norge har sine planer ferdige for å fortsette gjenoppbyggingen av landet straks tyskerne er kastet ut. Det norske folk er imidlertid ikke bare interessert i sine hjemlige problemer, uttalte hr. Moe. Vi er klar over at hverken Norge eller noe annet land vil kunne stå alene i fremtiden. De Forente Nasjoner danner en organisasjon som kan bli et naturlig utgangspunkt for mellomfolkelig samarbeid i fremtiden.

DEN AMERIKANSKE KRIGSARBEIDSNEMND har bestemt at alle avlønnsregulativer som tar hensyn til raseforskjell skal forandres, således at det skal være forbudt å gjøre forskjell i lønn mellom neger og hvit som utfører samme slags arbeid.

I 1933 nådde arbeidsløsheten i Amerika sitt maksimum med 15 1/2 millioner arbeidsløse. Nå er ledighetstallet nede i 1 million, det vil si at ledigheten er så liten som man antar det er teoretisk mulig for den å bli.

ENNEN 1 JULI var alle barnløse menn i De forente stater mellom 18 og 38 år mobilisert, og ved årets slutt har alle andre menn i disse årsklassene, uansett forsørgelsesbyrde, også sluttet seg til de væpnede styrker. Meningen er som kjent at ved årsskiftet skal Amerikas væpnede makt være oppe i 11 millioner menn.

I KRIGEN på de store havene har hangarskipet hittil vært det mest slagkraftige våpnet. Da Pearl Harbour ble angrepet hadde De forente stater 7 hangarskip, og av dem er 3 blitt sunket, nemlig "Lexington", "Yorktown" og "Hornet". Til gjengjeld er hele 9 nye hangarskip sjøsatt siden da, derav 5 nye og fire som er ombygget fra kryssere. Hertil kommer dusinvis av mindre hjelpehangarskip for konvoytjeneste.

EN SJELDEN AUKSJON. I Nordmannsforbundets Tidsskrift, som for tiden utkommer i Amerika, finner vi en meddelelse om en sjelden auksjon. Det var stortingspresident Hambros almanakk for 1940, som ble solgt til inntekt for kjøp av krigsobligasjoner. Boken hadde fulgt Hambro under hans ferd gjennom Norge, Sverige og Finland og siden til England under og etter felttoget i Norge. Til tider inneholdt denne almanakk det eneste tilgjengelige eksemplar av den norske grunnlov under viktige drøftelser. Den sjeldne boken innbrakte 9500 dollar til inntekt for et godt formål.

DEN BERØMTE "SPIFFIRE" anses ikke mere for å være Storbritannias mest slagkraftige jagerfly. I kampene over Vesteuropa blir den nå delvis skiftet ut med den nye typen "Typhoon", som allerede har vært i aksjon en stund, men hvis viktigste egenskaper lengst har vært en militær hemmelighet. Nå er en del data offentliggjort: Topphastigheten er 650 km i timen. Flyet har en motor på 2400 HK., og bestykningen er enten 12 maskinkanoner eller 4 20-mm. kanoner. Flyet kan føre med seg en 125 kg. bombe i hver ving.

AVISKORRESONDENTER i Tyrkia meddelte at de økende leveranser av britisk og amerikansk krigsmateriell til Tyrkia har gjort det nødvendig å utvide de tyske havner og jernbaners kapasitet betraktelig. Tyrkia har også mottatt lokomotiver og annet rullende materiell for sine jernbaner.

*

NERVØSITET I FRITT FOLK. For å få bekreftet mandagens store sensasjon, ringte vi tidlig om formiddagen opp til riksorganet og forlangte utenriksavdelingen. "Unnskyld, er det sant som jøssingene sier, at Mussolini er avsatt?" - "Jo - æ - det støtter nok det" svarte en forvirret stemme. "Men hva skal det bety da?" - "Det innebærer en konsentrering av de militære krefter". "Men er ikke Mussolini en bra kar?" sa vi. "Jo visst - -" "Hvorfor skal han gå da? Jeg synes det går riktig dårlig for oss nå", mente vi ærlig bekymret. "Å, nei. De må absolutt ikke tro det. Kampen vil bli fortsatt til den endelige seir selv om Italia skulle falle fra !!! No gjelder det å slutte mannsterkt opp om partiet !!!" svarte Fritt Folks utenriksmodarbeider; men uten særlig overbevisning.

BERLINISCHE FEUER-VERSICHERUNGS-ANSTALT har i 1940, -41 og -42 brukt følgende vendinger i sin "Bericht über das Geschäftsjahr":

1940: Auf dem Feld der Ehre fielen für Führer, Volk und Vaterland unsere Mitarbeiter: -

1941: Mit der Hingabe ihres Lebens haben ihre Treue für Volk und Reich besiegelt unsere Mitarbeiter: - - -

1942: Im Kampf für die Zukunft unseres Volkes gaben ihre Leben unsere Mitarbeiter: - -

FORSKE HUNDER TIL RUSSLAND? Norske hundeeiere har fått tilsendt et skjema til utfylling fra Politipresidenten i Oslo, hvor det spørres om hundenes alder, kjønn, rase, skulderhøyde m.m. Vi har brakt i erfarer at hensikten med disse skjemaer er å skaffe oppgaver over de dyr som er egnet til å sendes til østfronten, hvor de skal trenes opp til å løpe under russiske tanks med eksplosiver på ryggen. Det spørres spesielt etter schæffere, schnauzere, boxere og airedalshunder. Vi går ut fra at norske hundeeiere heller vil avlive sine hunder enn at de skal komme fienden til nytte.